АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

296323,Республика Крым Первомайский район,с.Октябрьское,ул.Юбилейная,36

тел.95.2.42

Постановление

с. Октябрьское     № 54    08 апреля 2019 год

Об утверждении плана мероприятий по охране окружающей среды на территории

муниципального образования Октябрьское сельское поселение Первомайского

района Республики Крым на 2019 год

В соответствии с пунктами 18,19 части 1 статьи 14 Федерального закона №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Октябрьское сельское

поселение Первомайского района Республики Крым и в целях охраны окружающей

среды, администрация Октябрьского сельского поселения Первомайского района

Республики Крым ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить план мероприятий по охране окружающей среды на 2019 год на

территории Октябрьского сельского поселения Первомайского района Республики

Крым, согласно приложению.

2.Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

Первомайского района рervmo.rk.gov.ru. и на информационном стенде

администрации Октябрьского сельского поселения Первомайского района

Республики Крым расположенном по адресу: 296323, Республика Крым,

Первомайский район, с.Октябрьское, улица Юбилейная, 36.

3.Постановление вступает в силу после его обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Октябрьского сельского поселения

Первомайского района

Республики Крым         А.Н.Данкевич

Приложение

к постановлению администрации

Октябрьского сельского поселения

Первомайского района

Республики Крым

от 08.04.2019 г. № 54

План мероприятий по охране окружающей среды на 2019 год

№п/п Наименование мероприятия Сроки

реализации

Ответственный

исполнитель

1. Заключить Соглашения с региональным

оператором на вывоз ТКО

в течении

года

администрация

2 Проведение регулярной уборки на

территории, прилегающей к зданию

администрации, территорий общего

назначения

ежедневно администрация,

3. Соблюдение предельного объема

накопления отходов потребления

Весь

период

администрация

4. Осуществление контроля за

своевременным вывозом ТКО

Весь

период

администрация

5. Выявление и ликвидация

несанкционированных свалок и

организаций сбора мусора

В течении

года

администрация

6. Благоустройство населенных пунктов и

прилегающих территорий поселения:

организация субботников

постоянно администрация

7. Озеленение поселения: посадка

деревьев.

март-

апрель,

октябрь-

ноябрь

администрация

8. Контроль по организации выпаса

крупного рогатого скота,

содержащегося в личных подсобных

хозяйствах граждан

постоянно администрация

9.

Защита земель от загрязнения отходами

потребления (установка урн, прополка

сорняков).

II. III

квартал

администрация

10 Выполнение предписаний, выданных

уполномоченными организациями в

области охраны окружающей среды.

Согласно

указанных

сроков

администрация